Odalricus monachus ad eum dolore dentium, liberatur.

Subjicit Flodoardus lib. 2, cap. 15. Nee longum post haec urbi Remorum sacra membra revocantur: et ecclesia S. Dionysii extra murum civitatis Canonicorum Remensium studio sumptibusque restructa, ibidem cum B. Theodulphi pignoribus honorifice venerantur illata. Haec est quarta S. Rigoberti Translatio, sub Heriveo Archiepiscopo facta, qui, ut ait idem Flodoardus lib. 4, cap. 13, Remis ecclesiam in honore S. Dionysii extra murum civitatis a Canonicis urbis constructam consecravit. Ubi et membra Sanctorum B. Rigoberti Episcopi, et S. Theodulfi Abbatis servanda deposuit.

S. Rigoberti 4 translatio.

NOT. 70.

DE S. THEOCTISTO ABBATE IN SICILIA.

IV JAN.

De hoc sancto Abbate Octavius Cajetanus noster in Idea operis de Sanctis Siciliae: In Sicilia in monasterio Cucumi S. Theoctisti Abbatis. Citat Graecorum Menologium. Aliud id esse Menologium oportet ab eo quod Henricus Canisius vulgavit, in quo nullum Theoctistum Abbatem reperio. Ferrarius tradit vixisse circa annum Christi MCC. Molanus in Addit. ad Usuardum: Die quarta S. Theoctisti Ducis (forte monachorum, in-

quit, id est Abbatis) in Cucumo. An idem sit Theoctistus, quem vii Januarii ex Menaeis dabimus, addubit noster Raderus. Mihi diversus ab eo videtur. Nam hunc etiam v. Januarii eadem habent Menaeae: Commemoratio S. P. N. Theoctisti: alterum vero etsi monachum fuisse ex adjuncto tetrasticho conjici fortassis queat; non tamen eodem modo refertur cum illa honorifica appellatione, S. P. N. Utriusque mihi ignotae sunt res gestae.

Alius Theoctistus 8 Januar.

NOT. 71.

DE B. LIBENTIO ARCHIEPISCOPO BREMENSI.

AN. CHR. MXXIII.

IV JAN.

Libentii Archiepiscopi nomen hoc die sacris fastis ascriptum. Nam Ferrarius in generali catalogo Sanctorum haec habet: Bremae in Saxonia S. Lubentii Episcopi. Kalendarium Benedictinum Maclovii editum: S. Lubentii Archiepiscopi, qui in claustris, etiam Episcopus factus, sicut unus fratrum vixit: et sua praedicatione multos ad fidem convertit. Refertur et ab Arnaldo Wion et Hugone Menardo cum fusiori elogio, verbis Krantzii.

De eo varii scripsere, dabimus hic quae M. Adamus Bremensis in historia sua Ecclesiastica cap. 71, sive lib. 2, cap. 29, tradidit.

VITA EX ADAMO BREM. CAPUT I.

B. Libentii egregiae virtutes.

Libentius sedit annis xxv, pallium suscepit a Papa

XV Joanne, virgam Episcopalem meruit ab Otone III, primus omnium consecratus est a Suffraganeis. Erat itaque vir litteratissimus, et omni morum probitate decoratus, ab Italia quondam Pontificem secutus Adalagum: ejus etiam vitam emulatus et magisterium, solus ex dispositione tanti Patris dignus inventus est, cui Hammaburgensis cura parochiae crederetur.